

# WEINKARTE

## Frühjahr 2018

WEINGUT  
GEISTERMÜHLE  
*J. Müller Erben*



### ROTWEIN & ROSÉ

### WEISSWEIN

FL.	GUTSWEIN		
	<b>1517 PORTUGIESER</b> 2014 TROCKEN	1,0 l 12,5%Vol.	<b>3,90 €</b> 3,90 €/l
	<b>1606 PORTUGIESER</b> 2015 HALBTROCKEN	1,0 l 12,5%Vol.	<b>3,90 €</b> 3,90€/l
	<b>1616 PORTUGIESER ROSÉ</b> 2016 TROCKEN	0,75 l 12,0%Vol.	<b>4,10 €</b> 5,47€/l
	<b>1805 PORTUGIESER ROSÉ</b> 2017 HALBTROCKEN	0,75 l 11%Vol.	<b>4,10 €</b> 5,47 €/l
	ORTSWEIN		
	<b>1705 DORNFELDER BORNHEIM</b> 2015 TROCKEN	0,75 l 13,5%Vol.	<b>4,60 €</b> 6,13 €/l
	<b>1603 DORNFELDER BORNHEIM</b> 2014 HALBTROCKEN	0,75 l 12%Vol.	<b>4,60 €</b> 6,13 €/l
	<b>1811 DORNFELDER BORNHEIM</b> 2016 LIEBLICH	0,75 l 11,5%Vol.	<b>4,60 €</b> 6,13 €/l
	<b>1713 SPÄTBURGUNDER UFFHOFEN</b> 2016 TROCKEN	0,75l 13%Vol.	<b>5,80€</b> 7,73 €/l
	LAGENWEIN		
	<b>1706 SAINT LAURENT BINGER BERG</b> 2016 TROCKEN	0,75 l 13,5%Vol.	<b>6,20 €</b> 8,27 €/l
	<b>1709 Spätburgunder La Roche</b> 2014 TROCKEN, ungefiltert, imHolz	0,75 l 13,5%Vol.	<b>9,60 €</b> 12,80 €/l

FL.	GUTSWEIN		
	<b>1806 MÜLLER-THURGAU</b> 2017 TROCKEN	1,0 l 12 %Vol.	<b>3,90 €</b> 3,90 €/l
	<b>1614 MÜLLER-THURGAU</b> 2015 HALBTROCKEN	1,0 l 12,5%Vol.	<b>3,90 €</b> 3,90 €/l
	<b>1708 RIESLING</b> 2016 TROCKEN	1,0 l 12%Vol.	<b>4,00 €</b> 4,00 €/l
	ORTSWEIN		
	<b>1801 BLANC DE NOIR BORNHEIM</b> 2016 SCHWARZRIESLING TROCKEN	0,75 l 11,5%Vol.	<b>5,60 €</b> 7,47 €/l
	<b>1701 GRAUBURGUNDER BORNHEIM</b> 2016 TROCKEN	0,75 l 13%Vol.	<b>4,90 €</b> 6,53 €/l
	<b>1712 WEISSBURGUNDER UFFHOFEN</b> 2016 TROCKEN	0,75 l 13%Vol.	<b>4,90 €</b> 6,53 €/l
	<b>1711 CHARDONNAY BORNHEIM</b> 2016 TROCKEN	0,75 l 13%Vol.	<b>5,30 €</b> 7,07 €/l
	<b>1710 SILVANER BORNHEIM</b> 2016 FEINHERB	0,75 l 12%Vol.	<b>4,40 €</b> 5,87 €/l
	<b>1618 WÜRZER BORNHEIM</b> 2016 HALBTROCKEN	0,75 l 11,5%Vol.	<b>4,70 €</b> 6,27 €/l
	<b>1611 RIESLING UFFHOFEN</b> 2015 LIEBLICH	0,75 l 9,5%Vol.	<b>4,90 €</b> 6,53 €/l
	LAGENWEIN		
	<b>1702 RIESLING LA ROCHE</b> 2016 TROCKEN	0,75 l 13%Vol.	<b>6,20 €</b> 8,27 €/l
	<b>1703 GEWÜRZTRAMINER KIRCHENSTÜCK</b> 2016 FEINHERB	0,75 l 12,5%Vol.	<b>6,50 €</b> 8,67 €/l

WEINGUT GEISTERMÜHLE



## GEISTREICHES & SPEZIALITÄTEN

## SECCO & WINZERSEKT

FL.			
	<b>1796 MÜHLENPERLEN</b>	0,75 l	<b>6,80 €</b>
	SECCO TROCKEN	10;%%Vol.	9,06 €/l
	<b>Aus dem Keller unserer Winzergemeinschaft Winzersekt und weiterer bieten wir Ihnen an</b>		
	<b>922 RIESLING</b>	0,75 l	<b>8,30 €</b>
	2014 EXTRA BRUT WINZERSEKT	12,5%Vol.	11,07 €/l
	<b>921 RIESLING</b>	0,75 l	<b>8,30 €</b>
	2014 BRUT WINZERSEKT	12,5%Vol.	11,07 €/l
	<b>280 WEISSHERBST SPÄTBURGUNDER</b>	0,75 l	<b>8,60 €</b>
	2014 EXTRA TROCKEN WINZERSEKT	12,5%Vol.	11,46 €/l
	<b>011 ROTSEKT SPÄTBURGUNDER</b>	0,75 l	<b>8,60 €</b>
	2013 TROCKEN WINZERSEKT	13,5%Vol.	11,46 €/l
	<b>381 MORIO-MUSKAT</b>	0,75 l	<b>7,90 €</b>
	2014 HALBTROCKEN WINZERSEKT	12%Vol.	10,53 €/l
	<b>198 MORIO-MUSKAT</b>	0,375 l	<b>4,90 €</b>
	2015 HALBTROCKEN RHEINHESSEN-SEKT	10%Vol.	13,06 €/l
	Alle Winzersekte werden in der Flasche vergoren und gerüttelt		
	<b>SAFT</b>		
	<b>799 RHEINHESSEISCHER DORNFELDER</b>	0,75 l	<b>2,90 €</b>
	2015 ROTER TRAUBENSAFT		3,87 €/l
	<b>1797 RHEINHESSEISCHE SCHEUREBE</b>	0,75 l	<b>2,90 €</b>
	2017 WEISSER TRAUBENSAFT		3,87 €/l

FL.			
	<b>ALTER WEINBRAND.</b>	0,5 l	<b>12,50 €</b>
	<b>40 % Vol</b>		25,00 €/l
	im Holzfass gereift		
	<b>RHEINKNIE TRAUBENBRAND</b>	0,5 l	<b>27,30 €</b>
	<b>Morio-Muskat 44 % Vol.</b>		54,60 €/l
	Abgezogen auf mundgeblasene, filigrane Formflasche		
	<b>RHEINKNIE CREAM</b>	0,5 l	<b>9,30 €</b>
	Likör aus Weinbrand mit frischer Sahne 17 % Vol. 18,60 €/l		
	<b>RIESLING SENF</b>	320 ml	22,27 €/kg <b>5,20€</b>
	<b>WEISSWEINGELEE</b>	225 g	12,44 €/kg <b>2,80 €</b>
	<b>ROTWEINGELEE</b>	225 g	12,44 €/kg <b>2,80 €</b>

Sämtliche Weine, Sekte und Brände enthalten Sulfite. Bei Ausverkauf eines Jahrgangs können wir Ihnen ersatzweise den Folgejahrgang der gleichen Sorte liefern.

**Rechnungen** sind zahlbar innerhalb 14 Tagen. Entsprechend den gesetzlichen Verpflichtungen sind wir an das Widerrufsrecht gebunden.

Eigene **Auslieferungsfahrten** in verschiedene Regionen Deutschlands unternehmen wir 2 – 4mal im Jahr. Sprechen Sie uns an, ob wir Sie persönlich beliefern können. In diesem Fall sind die

**Verpackungseinheit** der Literflaschen, Sekte und Saft 6er-, bei 0,75-l-Flaschen 12er-Kartons. Bei Stückelungen unter 6 Flaschen außerhalb eines ersten Probesortiments berechnen wir einen Aufpreis von 0,50 €/Flasche.

Ein erstes **Probiersortiment** mit Weinen oder Sekten Ihrer Wahl ist fracht- und verpackungsfrei. **Postversand** zu 6, 12 oder 18 Flaschen zu je 6,00 €/Paket, ab 84 Flaschen frachtfrei.

Preise incl. 19 % MwSt., vorherige Preislisten verlieren mit der hiesigen ihre Gültigkeit.

Bankverbindung: Sparkasse Worms-Alzey-Ried,  
IBAN: DE87 5535 0010 0021 0893 72, BIC: MALADE51WOR

Name: \_\_\_\_\_ Telefon: \_\_\_\_\_

Straße: \_\_\_\_\_ E-Mail: \_\_\_\_\_

Ort: \_\_\_\_\_